
Uzasadnienie  wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów za  wysoko 
ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego 

 

Osiągnięcie będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego dr Joanna Kuczewskiej: 

Monografia „Benchmarking jako metoda diagnozy konkurencyjności przedsiębiorstw 
w klastrach, Wydawnictwo Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańsk 2020. 

Monografia autorstwa Joanny Kuczewskiej porządkuje aktualny stan wiedzy na temat 
metody benchmarkingu oraz jej zastosowania w diagnozie konkurencyjności przedsiębiorstw 
zrzeszonych w klastrach. Autorka podjęła w monografii temat aktualny i ważny zarówno 
z naukowego, jak i praktycznego punktu widzenia. Przeprowadziła wieloaspektową 
systematyzację pojęć związanych z konkurencyjnością przedsiębiorstw, metodą benchmarkingu 
oraz klastrami dokonując połączenia tych trzech obszarów badawczych. Autorka skorzystała z 
licznych, w tym najnowszych źródeł literatury, bazując na oryginalnych koncepcjach 
zaczerpniętych z literatury zagranicznej.  Konstrukcja monografii jest logiczna i przejrzysta, a 
Autorka osiągnęła dużą spójność pracy przy analizowaniu tak wielu złożonych problemów 
badawczych.  

Oryginalność monografii przejawia się zarówno w zakresie zdefiniowania problematyki, 
jak i w przyjętych metodach badawczych. Na wysoką ocenę zasługują przede wszystkim 
przeprowadzone w sposób profesjonalny badania empiryczne. Połączenie teorii z badaniami 
empirycznymi pozwala na dedykowanie pracy zarówno teoretykom zajmującym się problemem 
konkurencyjności przedsiębiorstw i klastrów, jak i praktykom gospodarczym, szczególnie 
instytucjom wspierającym oraz koordynatorom klastrów. 

Monografia wypełnia lukę badawczą wynikającą z braku kompleksowego wykorzystania 
metody benchmarkingu zgodnego z jej metodyką w diagnozie konkurencyjności 
przedsiębiorstw funkcjonujących w szczególnych warunkach, jakie kształtują klastry. Unikalna 
i kompleksowa koncepcja zastosowania benchmarkingu jako metody diagnozy 
konkurencyjności wybranych klastrów w Polsce posłużyć może jako źródło implementacji 
metody równaj do najlepszych w praktyce gospodarczej wielu różnych ugrupowań klastrowych, 
nie wykluczając badań międzynarodowych. 

Powyższe cechy osiągnięcia będącego podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego 
dr Joannie Kuczewskiej zaowocowały powołaniem Autorki (17.08.2021) do Zespołu Roboczego 
ds. Benchmarkingu Klastrów Fundacji Platforma Przemysłu Przyszłości będącej fundacją Skarbu 
Państwa. W ramach prac powołanej grupy opracowana jest nowatorska koncepcja 
benchmarkingu klastrów w Polsce w dwóch obszarach: cyfryzacja oraz Zielony Ład 
wykorzystująca zaproponowaną przez Autorkę metodykę benchmarkingu klastrów.  

Biorąc pod uwagę powyższe aspekty, metodyka benchmarkingu klastrów 
zaproponowana przez Autorkę, może być oceniana jako stanowiąca znaczny wkład w rozwój 
dyscypliny naukowej ekonomia i finanse, a osiągnięcie będące podstawą nadania stopnia 
doktora habilitowanego dr Joannie Kuczewskiej uzasadnia wniosek o przyznanie nagrody 
Prezesa Rady Ministrów.   


